
Комитет по образованию Администрации 

Тюкалинского муниципального района Омской области 
 

 

                                                         П Р И К А З  

г. Тюкалинск 

О создании Аттестационной и экспертной комиссий 

для проведения аттестации кандидатов на должности 

руководителей и руководителей образовательных организаций 

в рамках реализации Целевой модели аттестации 

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- 

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в рамках реализации Целевой модели 

аттестации руководителей образовательных организаций и формированию кадрового и 

управленческого резерва, руководствуясь методическими рекомендациями по внедрению 

данной Целевой модели, и Положением о Комитете по образованию Администрации 

Тюкалинского муниципального района Омской области,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Аттестационную и экспертную комиссии для проведения аттестации 

кандидатов на должности руководителей и руководителей образовательных организаций, 

подведомственных Комитету по образованию Администрации Тюкалинского  

муниципального района Омской области, в рамках реализации Целевой модели 

аттестации. 

          2. Утвердить: 

2.1. Персональный состав Аттестационной комиссии согласно приложению № 1. 

2.2. Персональный состав Экспертной комиссии согласно приложению № 2. 

2.3. График работы Аттестационной и экспертной комиссий согласно приложению №3. 

3. Установить срок полномочий аттестационной и экспертной комиссии на период 

проведения аттестации с момента подписания приказа до 31.12.2023 г. 

4.Членам Аттестационной и Экспертной комиссий в своей работе руководствоваться 

нормами действующего законодательства Российской Федерации, нормативными актами 

Омской области, Тюкалинского муниципального района Омской области, а также 

Положением "О порядке проведения аттестации кандидатов на должности руководителей 

и руководителей образовательных организаций в форме тестирования и решения 

управленческих ситуаций (кейсов), а также в форме проведения публичной презентации 

Программы развития образовательной организации и собеседования", утвержденным 

приказом Комитета по образованию АТМР от 27.04.2023 г. № 109. 

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель 

Комитета по образованию  

27.04.2023 № 110 

И.И. Мигунова 



Приложение 1  

к Приказу № 110 от 27.04.2023 г. 

 

 

Персональный состав Аттестационной комиссии для проведения аттестации 

кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных Комитету по образованию 

Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области  

 

 

 

Мигунова Ирина Ивановна - Председатель Комитета по образованию, 

председатель Аттестационной комиссии 

Янкова Ольга Александровна  - Заместитель председателя Комитета по 

образованию, заместитель председателя 

Аттестационной комиссии  

Изосимова Ольга Александровна - Главный специалист Комитета по 

образованию, секретарь Аттестационной 

комиссии 

Члены комиссии: 

Андронова Наталья Евгеньевна  - Методист КУ ИМО «ЦФИХО в СО» 

Скородумова Евгения Алексеевна - Главный специалист Комитета по 

образованию 

Шестель Лариса Николаевна   - Методист Комитета по образованию 

Безродных Алена Евгеньевна  -Председатель профсоюзной организации 

Анисимова Ирина Викторовна - Директор МОБУ Тюкалинский лицей 

Левочкина Людмила Юрьевна - Заведующая МБДОУ «Тюкалинский 

детский сад № 8» 

Рудковская Светлана Викторовна - Директор МОБУ ДО «Станция юных 

натуралистов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к Приказу № 110 от 27.04.2023 г. 

 

 

Персональный состав Экспертной комиссии для проведения аттестации 

кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных Комитету по  образованию 

Администрации Тюкалинского муниципального района Омской области  

 

 

Радке Александр Юрьевич - Начальник КУ ИМО «ЦФИХО в СО» 

Тарасова Марина Сергеевна - Директор МОБУ Гимназия г. Тюкалинска 

Лесная Татьяна Анатольевна  - Директор МОБУ ДО «Дом детского 

творчества» 

Екимова Наталья Геннадьевна  - Заведующая МБДОУ «Октябрьский 

детский сад » 

Лебедев Дмитрий Васильевич  - Директор МОБУ «Кабырдакская сош» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к Приказу № 110 от 27.04.2023 г. 

 

 

График работы аттестационной и экспертной комиссии 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. 

руководителя 

муниципального 

образовательного 

учреждения, 

подлежащего 

аттестации 

Наименование 

ОУ, 

должность 

Дата, 

место 

проведения 

аттестации 

Дата и место 

направления 

в 

экспертную 

комиссию 

портфолио 

руководителя 

Дата, 

время и 

место 

решения 

тестовых 

заданий  

Дата, время и 

место решения 

управленческих 

ситуаций 

(кейсов)  

Дата, время и 

место 

представления 

Программы 

развития 

(презентация)  

Дата, время и 

место 

Собеседования 

с 

руководителем 

Роспись 

руководите 

ля 

образовате 

льного 

учреждени 

я 

 об 

ознакомлен

ии 

1 Кун Нина 

Николаевна 

Директор 

МОБУ 

«Сажинская 

сош» 

19.06 -

23.08.2023 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

19.06-26.06. 

2023 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

10.00-

11.00 

КУ ИМО 

«ЦФИХО 

в СО» 

18.08.2023 

11.30-12.30 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

14.00-15.40 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

16.00-17.15 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

 

2 Розенфельд 

Людмила 

Сергеевна 

Директор 

МОБУ 

«Белоглазовская 

сош» 

19.06 -

23.08.2023 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

19.06-26.06. 

2023 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

10.00-

11.00 

КУ ИМО 

«ЦФИХО 

в СО» 

18.08.2023 

11.30-12.30 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

14.00-15.40 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

16.00-17.15 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

 

3 Лаптева Ольга 

Игоревна 

Директор 

МОБУ 

«Атрачинская 

сош» 

19.06 -

23.08.2023 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

19.06-26.06. 

2023 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

10.00-

11.00 

КУ ИМО 

«ЦФИХО 

18.08.2023 

11.30-12.30 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

14.00-15.40 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

16.00-17.15 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

 



в СО» 
4 Грек Алексей 

Николаевич 

Директор 

МОБУ 

«Хуторская 

сош» 

19.06 -

23.08.2023 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

19.06-26.06. 

2023 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

10.00-

11.00 

КУ ИМО 

«ЦФИХО 

в СО» 

18.08.2023 

11.30-12.30 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

14.00-15.40 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

16.00-17.15 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

 

5 Лесная Татьяна 

Анатольевна 

Директор 

МОБУ ДО 

«ДДТ» 

19.06 -

23.08.2023 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

19.06-26.06. 

2023 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

10.00-

11.00 

КУ ИМО 

«ЦФИХО 

в СО» 

18.08.2023 

11.30-12.30 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

14.00-15.40 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

18.08.2023 

16.00-17.15 

КУ ИМО 

«ЦФИХО в 

СО» 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 


